
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09717
 Del: 20/11/2013
 Esecutivo da: 20/11/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
Procedura Negoziata per appalto dei servizi di Manutenzione Hardware su apparati ICT - Anno 
2014 - aggiudicazione alla Società Webkorner Srl - CIG Z700BEC5EC

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

- che con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG 2013

Preso  atto della  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  di  Servizi  di  manutenzione  dei 
sistemi hardware ICT Acer, HP-Compaq, Dell, Fujitsu-Siemens, Intel e SY Synology per l’anno 2014 al fine 
di garantirne in modo continuato l’efficienza e la funzionalità; 

Ritenuto opportuno, per far fronte alle esigenze di cui sopra ed individuare il soggetto fornitore ricorrere 
alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 125, comma 11, D.Lgs. n.  
163/2006, e secondo la procedura prevista dall’art. 57 del D.Lgs 163/06;

- in considerazione della tipologia del servizio da acquisire, individuare, come criterio di aggiudicazione,  
quello del prezzo più basso, di cui all’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006;

Vista la lettera di invito del 15/10/2013, prot. n. 155885, allegata al presente provvedimento, con cui sono 
state invitate a presentare offerta n. 11 Società Partner autorizzate;

Preso  atto del  verbale  di  apertura  delle  offerte,  redatto  dalla  commissione  preposta  alla  valutazione 
economica delle stesse in data 13/11/2012 prot. 173329 ed allegato al presente provvedimento quale parte  
integrante e sostanziale, dal quale si evince che:
- nei termini previsti dalla lettera di invito sono pervenute n. 4 offerte e più precisamente dalle Ditte Macro 
Group S.p.A., Webkorner S.r.l, TT Tecnosistemi S.p.A. e Axiom S.p.A.;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09717



- dalla verifica della busta A contenente la documentazione amministrativa risulta che tutte le Ditte hanno 
presentato correttamente quanto richiesto, 
- dalla verifica della busta B contenente l’offerta economica e sulla base dei criteri di aggiudicazione indicati  
nella lettera di invito risulta che la Società Webkorner S.r.l. ha presentato l’offerta con il prezzo più basso e  
pertanto risulta essere l’aggiudicataria della fornitura;

Vista l’offerta presentata dalla Webkorner S.r.l. ed allegata quale parte integrante al presente provvedimento, 
ammontante ad € 11.850,00 + IVA 22% per complessivi € 14.457,00

Dato atto che l’attuale contratto in essere è in scadenza e pertanto il nuovo contratto deve essere rinnovato  
inderogabilmente con decorrenza Gennaio 2014 al fine di garantire la massima efficacia ed efficienza del  
sistema in caso di malfunzionamenti;

Vista la regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici
-

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1)  di  affidare  alla  Società  WEBKORNER  S.r.l. (codice  ben.  28952)  la  fornitura  dei  Servizi  di 
Manutenzione hardware dei sistemi ICT Acer, HP-Compaq, Dell, Fujitsu-Siemens, Intel e SY Synology per 
l’anno 2014, per un importo complessivo pari ad € 14.457,00 IVA inclusa, come da offerta presentata dalla 
ditta stessa ed ai termini e condizioni di cui alla lettera di invito del 15/10/20123 prot. 155885, allegata al  
presente provvedimento;

2) di impegnare la spesa di € 14.457,00 IVA inclusa per la fornitura di cui al punto 1) sul Capitolo 23710 – 
Bilancio Ordinario 2014 – obiettivo di razionalizzazione – CIG Z700BEC5EC;
3) di dare atto che i servizi devono essere attivati inderogabilmente con decorrenza 1 gennaio 2014 al fine di  
evitare interruzioni sul servizio.

ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE DI AGGIUDICAZIONE
- OFFERTA WEBKORNER SRL

Firenze, lì 20/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23710 0 14/000452 00 14457

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09717



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09717


